.../evrhvb

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 549/07-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra.

Conselheira-Relatora, Doutora Sandra Cal Oliveira, nos autos

do Processo n.º 213486/2007/PGJ;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, c/c

o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10,

inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão

ordinária realizada em 19 de dezembro de 2007;

RESOLVE:

ENCAMINHAR os autos do Processo n.º
213486/2007/PGJ, relativo à apuração de eventual causa de danos

ambientais pela CETRAM – Central de Tratamento de Resíduos da

Amazônia Ltda., a outra Promotoria de Justiça, via Coordenadoria

respectiva, para que sejam tomadas as medidas cabíveis quanto à

evidente degradação ambiental ocorrida na área denunciada.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 19 de dezembro de 2007.

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Subprocurador-Geral de Justiça

Presidente, por substituição legal

SANDRA CAL OLIVEIRA
Relatora

	RESOLUÇÃO N.º 549/07-CSMP